
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 15.06.2016 № 718 «Об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений ЗАТО г.Североморск», постановлением администрации ЗАТО 
г.Североморск от 11.07.2012 № 550 «Об утверждении Примерного положения 
по оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО г.Северо-
морск, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым 
должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих»,  
а также руководствуясь постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 
от 14.12.2017 № 2032 «О повышении заработной платы работникам муни-
ципальных учреждений ЗАТО г.Североморск в 2018 году», администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 22.01.2015 № 44 «Об утверждении Примерного положения  
об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
«АХТО» и «МФЦ ЗАТО г.Североморск», подведомственных администрации 
ЗАТО г.Североморск». 

          от 16.01.2018 г.                                                                     № 46 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 22.01.2015 № 44 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате  
труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений «АХТО»  
и «МФЦ ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением администрации 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 18.10.2011 № 829 
«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений ЗАТО г.Североморск» заменить словами «постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 15.06.2016 № 718 «Об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений ЗАТО г. Североморск». 

1.2. Пункт 5 приложения № 2 к постановлению изложить в редакции: 
«5. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руко-

водителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера и средней 
заработной платы работников учреждения устанавливается в кратности  
не более чем 5 раз за отчетный год.  

Соотношение средней заработной платы руководителя учреждения, 
его заместителей и главного бухгалтера и средней заработной платы 
работников учреждения, формируемое за счет всех финансовых источников, 
рассчитывается за календарный год. 

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях 
осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка 
исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях 
порядка исчисления средней заработной платы».». 

1.3. Пункт 1 приложения к приложению № 2 постановления изложить  
в редакции:  

«1. Для определения должностных окладов руководителей муни-
ципальных бюджетных учреждений «Административно-хозяйственное  
и транспортное обслуживание» и «Многофункциональный центр предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 
(далее - «АХТО» и «МФЦ» устанавливаются базовый оклад: 

 

Вид учреждения Значение  
базового оклада (руб.) 

1 2 
Муниципальные бюджетные 
учреждения «АХТО» и «МФЦ» 15 800 

». 

1.4. В строке 1.4 таблицы целевых показателей эффективности 
деятельности муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  
в ЗАТО г.Североморск», являющейся приложением к приложению № 3 
постановления, слова «В установленный срок (до 25 числа последнего 
месяца отчетного квартала)» заменить словами «В срок установленный  
п.4.1.4 Положения». 

1.5. В строке 1.4 таблицы целевых показателей эффективности деятель-
ности муниципального бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственное и транспортное обслуживание», являющейся приложением  



                                                                         3 
 
к приложению № 3 постановления, слова «В установленный срок (до 25 числа 
последнего месяца отчетного квартала)» заменить словами «В срок уста-
новленный п.4.1.4 Положения». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

